

فراز و فرودهای ثبت نام رئیس محبوس حزب اسلام جمهوری آذربایجان در انتخابات ریاست جمهوری

کمیسیون مرکزی انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان در خصوص نامزدهای محبوس سیاست یک بام و دو هوا در پیش گرفته است

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از سرویس قفقاز آناج، مقامات حزب اسلام آذربایجان از تحویل اسناد مربوط به کاندیداتوری رسمی موسوم صمد اف، رهبر محبوس حزب اسلام آذربایجان می گویند ولی کمیسیون مرکزی انتخابات مدعی است اسناد مذکور را تحویل نگرفته است؛ از چند روز پیش نیز اسم موسوم صمد اف از لیست کاندیداهای ریاست جمهوری سایت های آذربایجانی حذف شده است.

کاندیداتوری موسوم صمد اف و پاسخ حاکمیت به این اقدام

مسئله کاندیداتوری دکتر موسوم صمد اف پس از انتخاب رستم ابراهیم بی اف به عنوان نامزد واحد شورای ملی برای اولین بار به شکلی جدی مطرح شد و اعضای حزب در جلسه اول جولای سال جاری میلادی حزب اسلام با اتفاق آرا کاندیداتوری دکتر صمد اف را پیشنهاد کردند.

این اقدام حزب اسلام از همان ابتدا با پاسخی تند از سوی حاکمیت مواجه شد؛ به طوری که بلافاصله پس از گرفته شدن این تصمیم در جلسه حزب اسلام و اعلام رسمی آن دکتر صمد اف که در زندان شماره 11 باکو زندانی است به سلول انفرادی منتقل شد و حتی به وکیل وی هم اجازه ملاقات با وی داده نشد.

بنا به اطلاعات رسمی منتشر شده توسط سایت رسمی حزب اسلام آذربایجان (اسلامین سسی) ساعت 10:30 صبح روز سی ام آگوست مصادف با روز آغاز بررسی صلاحیت های اولیه اسناد مربوط به کاندیداتوری ریاست جمهوری موسوم صمد اف توسط عاکف حیدرلی رئیس شورای مربوط به پیگیری مسائل کاندیدای حزب اسلام به کمیسیون مرکزی انتخابات تحویل داده شده است.

با وجود این که عاکف حیدرلی، معاون رهبر حزب اسلام از نوشته شدن نامه مربوط به اعلام کاندیداتوری موسوم صمد اف توسط خود وی خبر می دهد کمیسیون مرکزی انتخابات مدعی است چنین نامه و سندی را دریافت نکرده است؛ ولی مقامات حزب اسلام این اضرارات رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات که وظیفه بررسی صلاحیت های نامزد ها را بر عهده دارد را قبول ندارند و به شدت آن را تکذیب می کنند.

مقامات حزب اسلام در موضوع گیری های خود این اقدام کمیسیون مرکزی انتخابات را دسیسه دیگری از سوی حاکمیت آذربایجان قلمداد کرده اند و به هر حال این مسئله به معمای این روز های آذربایجان تبدیل شده است.

اظهارات کمیسیون مرکزی انتخابات

در پی بدون حل باقی ماندن مسئله کاندیداتوری رهبر حزب اسلام و ادامه دار شدن حرف و حدیث ها، خبرگزاری فاکت خبر با آذر ساری اف، رئیس روابط عمومی کمیسیون مرکزی انتخابات مصاحبه کرد.

رئیس روابط عمومی کمیسیون مرکزی انتخابات، با اشاره به این که هیچ قصوری از سوی کمیسیون مرکزی انتخابات قابل اغماض و بخشش نیست گفت: ما در کمیسیون مرکزی انتخابات به شکلی فشرده مشغول بررسی صلاحیت های نام نوشتگان هستیم و اگر اسناد مربوط به کاندیداتوری دکتر موسوم صمد اف به ما تحویل داده می شود مراحل مربوط به بررسی صلاحیت ایشان را نیز در دستور کار خود قرار می دادیم.

وی با تأکید بر این که این کمیسیون هیچ سندی مربوط به اعلام کاندیداتوری موسوم صمد اف را دریافت نکرده

است گفت: اگر مسئولین حزب اسلام این اسناد را تحویل کمیسیون مرکزی انتخابات داده اند قبضی را که هنگام تقدیم اسناد از سوی دفتر مرکزی کمیسیون دریافت کرده اند نشان بدهند و سپس چنین ادعایی را مطرح کنند.

پاسخ معاون رهبر حزب اسلام

عاکف حیدرلی، معاون رهبر حزب اسلام و رئیس کمیته مربوط به بررسی مسائل کاندیدای حزب، در پاسخ به اظهارات رئیس روابط عمومی کمیسیون مرکزی انتخابات گفت: در هنگام تحویل اسناد مربوطه کسی به ما قبضی نداد و ما هم اطلاعی در مورد لزوم دریافت چنین قبضی نداشتیم و از کسی هم این قبض را طلب نکردیم.

معاون رهبر حزب اسلام با تأکید بر وجود شاهدان کافی در تأیید مسئله تحویل اسناد به کمیسیون مرکزی انتخابات گفت: ما اسناد فوق الذکر را همزمان با مسئولین حزب عدالت به کمیسیون تحویل دادیم؛ علاوه بر این در مورد مراحل اداره تحویل اسناد از آقای ائلشان عسگر اف میز، مدیر داخلی دبیرخانه کمیسیون مرکزی انتخابات نیز راهنمایی گرفتیم و ایشان به ما گفتند که اسناد را باید به کجا تحویل بدهیم و ما هم به همان جا تحویل دادیم.

وی با تأکید بر غیرقانونی بودن این مانع تراشی ها در مسیر کاندیداتوری موسوم صمداف افزود: مسلماً بررسی مسئله تأیید صلاحیت افرادی چون دکتر صمد اف توسط مقامات رده بالای حکومتی انجام می شود. وی همچنین مدعی شد کمیسیون مرکزی انتخابات علی رغم مراجعات پی در پی نمایندگان حزب اسلام در مورد مسئله کاندیداتوری رئیس این حزب کوتاهی می کند.

حیدرلی در ادامه گفت: رهبر حزب اسلام آذربایجان به شکلی غیرقانونی از سوی حاکمیت زندانی شده است و اکنون نیز تلاش می شود در مسیر کاندیداتوری وی مانع تراشی شود به همین سبب هم تصدیق صلاحیت موسوم صمد اف در صلاحیت کمیسیون مرکزی انتخابات نیست.

وی با تأکید بر نفوذ زیاد موسوم صمداف در میان مردم آذربایجان دلیل اصلی این بحث های کمیسیون مرکزی انتخابات را ترس حاکمیت آذربایجان از موفقیت رهبر حزب اسلام در انتخابات دانست.

معاون رهبر حزب اسلام با ابراز امیدواری برای ایجاد تغییر در مسیر حاکمیت آذربایجان و به رسمیت شناخته شدن حقوق مسلم انتخاباتی دکتر صمد اف و با غیر قانونی عنوان کردن برخورد حاکمیت آذربایجان با موسوم صمد اف گفت: ما معنی و دلیل این برخورد ها را به خوبی می دانیم، چرا که این ها برای ما تازگی ندارند.

گفتنی است دکتر موسوم صمد اف در ژانویه سال 2011 و پس از سخنرانی تاریخی در اعتراض به ممنوعیت حجاب به جرم فشار آوردن به حاکمیت آذربایجان و به خطر انداختن تمامیت ارضی و برخی اتهامات واهی دیگر به مدت 12 سال به حبس محکوم شده است.

هرچند از نظر قانونی امکان تأیید صلاحیت کاندیداتوری افراد محبوس و مجرمان سنگین وجود ندارد ولی به نظر می رسد کمیسیون مرکزی انتخابات آذربایجان پس از تأیید صلاحیت اولیه اقبال آقازاده که وی هم در زندان به سر می برد و تحویل داده شدن برگه های امضا از سوی حزب امید، به رهبری خود اقبال آقازاده، برای این که بهانه ای برای رد صلاحیت دکتر موسوم صمد اف نداشت تصمیم به اجرای چنین سناریوی خنده داری کرده است.